
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Amapá

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2020 (SRP) 

Às 09:11 horas do dia 24 de novembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2020, referente ao
Processo nº 23125012524/19-51, o pregoeiro, Sr(a) FERNANDO OTAVIO DA CONCEICAO NASCIMENTO, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Serviços de Manutenção Civil Campus Marco Zero (Macapá-AP) Campus Santana (Santana-
AP) Campus Mazagão (Mazagão-AP) Campus Amapá (Amapá-AP) Campus Laranjal do Jari (Laranjal do Jari-AP) Campus
Tartarugalzinho ( TartarugalzinhoAP) Campus Calçoene (Calçoene-AP) Conforme Termo de Referência do Edital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.878.961,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NF COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.170.000,0000 e a quantidade de 1
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/11/2020
09:11:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NF COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 10.284.045/0001-99, Melhor lance: R$ 1.170.000,0000

Item: 2
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Serviços de Manutenção Elétrica Campus Marco Zero (Macapá-AP) Campus Santana
(Santana-AP) Campus Mazagão (Mazagão-AP) Campus Amapá (Amapá-AP) Campus Laranjal do Jari (Laranjal doJariAP)
Campus Tartarugalzinho ( Tartarugalzinho-AP) Campus Calçoene (Calçoene-AP) Conforme Termo de Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 776.968,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EFA CONSTRUCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 530.000,0000 e a quantidade de 1 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/11/2020
09:11:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EFA CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ/CPF:
30.712.201/0001-82, Melhor lance: R$ 530.000,0000



Item: 3
Descrição: Manutenção de Sistemas de Refrigeração
Descrição Complementar: Serviços de Manutenção de Refrigeração Campus Marco Zero (Macapá-AP) Campus Santana
(Santana-AP) Campus Mazagão (Mazagão-AP) Campus Amapá (Amapá-AP) Campus Laranjal do Jari (Laranjal doJariAP)
Campus Tartarugalzinho ( Tartarugalzinho-AP) Campus Calçoene (Calçoene-AP) Conforme Termo de Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.679.821,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C. N. SOUZA & BARROS LTDA , pelo melhor lance de R$ 899.500,0000 e a quantidade de 1
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/11/2020
09:11:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C. N. SOUZA & BARROS LTDA, CNPJ/CPF:
34.925.867/0001-70, Melhor lance: R$ 899.500,0000

Item: 4
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Serviços de Manutenção Civil Campus Binacional (Oiapoque/AP) Conforme Termo de
Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 681.414,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EFA CONSTRUCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 432.000,0000 e a quantidade de 1 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/11/2020
09:11:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EFA CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ/CPF:
30.712.201/0001-82, Melhor lance: R$ 432.000,0000

Item: 5
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Serviços de Manutenção Elétrica Campus Binacional (Oiapoque/AP) Conforme Termo de
Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 110.824,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EFA CONSTRUCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 86.000,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/11/2020
09:11:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EFA CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ/CPF:
30.712.201/0001-82, Melhor lance: R$ 86.000,0000

Item: 6
Descrição: Manutenção de Sistemas de Refrigeração
Descrição Complementar: Serviços de Manutenção de Refrigeração Campus Binacional (Oiapoque/AP) Conforme Termo
de Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 517.886,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

24/11/2020
08:32:30

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por decisão da
administração

Fim do documento


